

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Secretário de Compras, nos termos do Decreto Municipal nº 8.763 de 24 de novembro de 2017 e no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Licitação nº: 172/2019 - RP
b) Modalidade: Pregão
c) Data Homologação: 31/10/2019
d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO DESTINADO AO EFETIVO MILITAR DO 13º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos, para fornecimento ao longo de 12 (doze) meses, segundo as conveniências dos Órgãos da Administração Direta e Indireta.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores:

25695 - UNIFORMES GERAIS LTDA (02.777.319/0001-53)

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	10	116834 - CALÇA OPERACIONAL FEMININA PADRÃO CBMSC CONFORME ESPECIFICAÇÃO	Peça	FUNCIONAL	20	101,96	2.039,20
2	11	137628 - CALÇA OPERACIONAL MASCULINA PADRÃO CBMSC	UN	FUNCIONAL	150	101,97	15.295,50
2	12	116835 - GANDOLA OPERACIONAL FEMININA PADRÃO CBMSC CONFORME ESPECIFICAÇÃO	Peça	FUNCIONAL	20	149,54	2.990,80
2	13	137630 - GANDOLA MASCULINA PADRÃO CBMSC	UN	FUNCIONAL	150	149,55	22.432,50
2	14	137631 - CALÇA OPERACIONAL BC MASCULINA	UN	FUNCIONAL	200	94,19	18.838,00
2	15	137632 - CALÇA OPERACIONAL BC FEMININA	UN	FUNCIONAL	200	94,10	18.820,00
2	16	137633 - GANDOLA MASCULINA BC	UN	FUNCIONAL	200	136,92	27.384,00
2	17	137634 - GANDOLA FEMININA BC	UN	FUNCIONAL	200	136,92	27.384,00
2	18	116626 - COBERTURA PADRÃO CBMSC CONFORME ESPECIFICAÇÃO	Peça	FUNCIONAL	150	31,08	4.662,00
2	19	116641 - COBERTURA PADRÃO BC CONFORME ESPECIFICAÇÃO	Peça	FUNCIONAL	200	31,08	6.216,00
2	20	137635 - BIRIBA BC	UN	FUNCIONAL	200	7,30	1.460,00
2	21	137636 - BIRIBA BM	UN	FUNCIONAL	200	7,30	1.460,00
3	26	116636 - FIVELA PARA CINTO PADRÃO CBMSC E/OU BCSC	Peça	FUNCIONAL	150	12,00	1.800,00
Total (R\$):							150.782,00

35873 - CONFECTIL CONFECÇÕES DE MALHAS E UNIFORMES LTDA (28.072.275/0001-50)

Lote	Item	Material	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1	67771 - CALÇÃO GUARDA VIDAS PADRÃO CBMSC	UN	Confectil	1.300	25,00	32.500,00
1	2	137626 - CAMISETA REGATA GUARDA VIDAS MILITAR	UN	Confectil	350	24,00	8.400,00
1	3	67772 - CAMISETA MANGA LONGA GUARDA VIDAS CIVIL	UN	Confectil	350	40,00	14.000,00
1	4	67773 - CAMISETA MANGA LONGA	UN	Confectil	200	40,00	8.000,00

GUARDA VIDAS MILITAR							
1	5	120009 - CAMISETA JOVEM GUARDA VIDAS	UN	Confecção	150	20,00	3.000,00
1	6	120010 - CALÇÃO JOVEM GUARDA VIDAS	UN	Confecção	150	25,00	3.750,00
1	7	137627 - CAMISETA REGATA GUARDA VIDAS CIVIL	UN	Confecção	800	29,00	23.200,00
1	8	110814 - CONJUNTO AGASALHO GUARDA VIDAS MILITAR PADRÃO CBMSC CONFORME ESPECIFICAÇÃO	CONJUNTO	Confecção	120	128,00	15.360,00
1	9	116637 - CONJUNTO AGASALHO GUARDA VIDAS CIVIL PADRÃO CBMSC CONFORME ESPECIFICAÇÃO	CONJUNTO	Confecção	350	128,00	44.800,00
1	22	137637 - CAMISA VERMELHA GOLA POLO	UN	Confecção	200	41,00	8.200,00
1	23	137638 - CAMISETA VERMELHA GOLA REDONDA	UN	Confecção	400	22,00	8.800,00
1	24	137640 - CAMISETA VERMELHA GOLA REDONDA BOMBEIRO COMUNITÁRIO	UN	Confecção	300	21,00	6.300,00
1	25	137641 - CAMISETA VERMELHA PADRÃO BOMBEIRO MIRIM	UN	Confecção	100	22,90	2.290,00
1	28	137647 - CAMISETA POLIÉSTER PROJETO GOLFINHO	UN	Confecção	1.000	19,00	19.000,00
1	29	137648 - CAMISETA PADRÃO CBAE	UN	Confecção	200	22,00	4.400,00
1	30	137649 - CAMISETA REGATA BRANCA PADRÃO CBMSC	UN	Confecção	400	15,00	6.000,00
4	27	137645 - BONÉ PROJETO GOLFINHO	UN	Confecção	1.000	22,99	22.990,00
						Total (R\$):	230.990,00
						TOTAL GERAL	381.772,00

Balneário Camboriú, 31/10/2019.



SAMARONI BENEDET
Secretário de Compras